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NORRLANDS
PARADOXEN

En utvecklingsdröm med problem

Arne Müller
Foto: Erland Segerstedt
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Tobias Törnebohm

En utveckling i klass med den stora vattenkraftsepoken eller när 
skogsbruket tog fart och flottningslederna byggdes? I norra Sverige 
satsas det mångmiljardbelopp på gruvor och vindkraft.
 Men kommer satsningarna att leva upp till de förhoppningar 
som väckts – i en globaliserad värld där marknadens humör växlar 
från kvartal till kvartal? Finns det rent av en Norrlandsparadox 
som innebär att miljarderna satsas på ett ställe, medan de stora 
utdelningarna i form av jobb och vinster sker långt därifrån? 

arne müller, författare till boken Smutsiga miljarder – den svenska 
gruvboomens baksida,  tar, tillsammans med fotograf Erland 
Segerstedt,  läsaren på en odyssé genom Norrland för att söka 
svaren. Resan går från Kiruna i norr till Strömsund i söder. I en 
tid när diskussionen om framtiden för Sverige utanför de stora 
städerna blir allt mer tillspetsad är detta angelägen läsning.

En paradox i norr

”Så länge jag minns har jag alltid fascinerats över 
polarfärderna runt förra sekelskiftet Att på nära håll 
få chansen att uppleva dessa fantastiska miljöer och 
även känna på den utsatthet de måste ha upplevt 
blev till en slags examen inom ämnet.”

tobias törnebohm tar i text och bild med läsaren 
på en dramatisk resa till Svalbard och 80:e 
breddgraden. Färden görs med s/y Bölja, en 37 fots 
havskryssare i plast.
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INGER ÖDEBRINK

Ord&visor förlag

Ett år i Finnträsk

På med nattmössan, fram med snöskyffeln. Häng med till 
byn Finnträsk i Västerbotten. Där lurar en gammal popidol 
bakom dasset och stolsdynor stoppar draget.
 Detta är boken för dig som vill bli en riktig stugsittare, 
räkna med trosor och tål att höra en massa skitprat.
 Lär dig att lägga din yxa i blöt och bli en toffeltant med 
säkerhetstänk. Och du … Glöm inte bort grovsaltet!

Inger Ödebrink, journalist på tidningen Norran i  Skellefteå, till-
bringade nästan ett år under enkla förhållanden i byn Finnträsk. 
Där lärde hon sig att lösa vardagens stora och små problem 
utan tillgång till stadsbons alla tekniska hjälpmedel!

Lär dig att lägga din yxa i blöt och bli en 
toffeltant med säkerhetstänk. Och du … Glöm 
inte bort grovsaltet!

inger ödebrink, journalist på tidningen Norran i  
Skellefteå, tillbringade nästan ett år under enkla 
förhållanden i byn Finnträsk. Där lärde hon sig 
att lösa vardagens stora och små problem utan 
tillgång till stadsbons alla tekniska hjälpmedel.
 En mycket underhållande och lärorik bok i 
kvinnligt tänkande och finurlighet!


